
/Е.М. Зозуля/ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

п. Октябрьский 

 

               29.08.2024                                                                                                 № 94 

 

  Об организации питания учащихся в 2024-2025 учебном году 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113, 

предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию 

бесплатного здорового горячего питания для обучающихся, осваивающих образовательные 

программы начального общего образования, а также предоставления государственной 

поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели, в соответствии с 

методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации. 

Региональным стандартом оказания услуги по обеспечению горячим питанием 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования ( 1 - 4  

классы) в государственных и муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в Алтайском крае и в целях обеспечения организованного питания 

учащихся в 2024-2025 учебном году 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Организовать горячее бесплатное питание в виде завтраков обучающихся 1 - 4 

классов из расчете 74 рублей 96 копеек в день на каждого с 01.09.2023 г. 

2. Организовать горячее питание обучающихся 5 - 1 1  классов МБОУ «Октябрьская 

СОШ» (сбалансированные школьные завтраки), используя дотацию из местного 

бюджета в размере 10 рублей  в день на одного обучающего и родительскую плату, с 

01.09.2023 г. 

3. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в школе на 

Китусѐву Т.А. - ответственную за воспитательную работу, Суворину Н.Г. - повара, 

Черенкову Я.В. - повара. 

4. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в классе на 

классных руководителей (соблюдение графика питания, ведение своевременной 

отчетности). 

5. Сувориной Н.Г., Черенковой Я.В. повару школьной столовой, использовать для 

удешевления стоимости питания продукцию, выращенную на учебно-опытном участке 

школы. 

6. Сувориной Н.Г., Черенковой Я.В. повару школьной столовой проводить 

профилактику простудных заболеваний, профилактику гриппа и ОРВИ в зимний и в 

зимне-весенний период (витаминизация обучающихся). 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

                                                   29.08.2024 г______ 

 

                                                   29.08.2024 г______ 

 

                                  _______    29.08.2024 г______ 

 


